DIÁRIO OFICIAL Nº 36.250  95Terça-feira, 03 DE JUNHO DE 2025

PORTARIA nº 431 de 28 de maio de 2025.
DECRETO 3.792/2024
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme PROC. Nº 2025/2726015/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor relacionada; 5 e 1/2 (cinco e meia) diárias, que
se deslocou para o município de Jacareacanga/PA, no dia 27 de maio à 01
de junho de 2025, para pauta governamental.
NOME: JONIELSON NASCIMENTO SILVA
MATRICULA:5933160
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA nº 430 de 28 de maio de 2025.
DECRETO 3.792/2024
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme PROC. Nº 2025/2727668/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder a servidora relacionada; 1/2 (meia) diária, que se deslocou
para o município de Igarapé Mirí/PA, no dia 23 de maio de 2025, para co-
bertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: LILIAN CELINA GUEDES DE ASCUÍ
MATRICULA:5951958/4
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA nº 428 de 26 de maio de 2025.
DECRETO 3.792/2024
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme PROC. Nº 2025/2721093/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor relacionado; 5 e 1/2 (cinco e meia) diárias, que
se deslocou para as cidades de São Paulo/SP, nos dia 25 a 30 de maio de
2025, para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: IGOR PATRICK SOUSA DO NASCIMENTO
MATRICULA:5941053
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA nº 427 de 26 de maio de 2025.
DECRETO 3.792/2024
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme PROC. Nº 2025/2720961/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor relacionado; 5 e 1/2 (cinco e meia) diárias, que se
deslocou para as cidades de São Paulo/SP e Mato Grosso/MT, nos dia 25 a
30 de maio de 2025, para cobertura de pauta jornalística do Governo do
Estado do Pará.
NOME: JONATHAN DE LIMA PINTO
MATRICULA:5986783/1
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA nº 426 de 26 de maio de 2025.
DECRETO 3.792/2024
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme PROC. Nº 2025/2720979/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor relacionado; 5 e 1/2 (cinco e meia) diárias, que se
deslocou para a cidade de São Paulo/SP, nos dia 25 a 30 de maio de 2025,
para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: LINDOMAR MARCO DOS SANTOS
MATRICULA:5945968
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA nº 425 de 26 de maio de 2025.
DECRETO 3.792/2024
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme PROC. Nº 2025/2713905/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor relacionado; 2 e 1/2 (duas e meia) diárias, que
se deslocou para os municípios de Igarapé Miri e Tomé Açú/PA, nos dia 23
a 25 de maio de 2025, para cobertura de pauta jornalística do Governo do
Estado do Pará.
NOME: ROUMILLEN JOSÉ ARAUJO DE LIMA
MATRICULA:5983139/1
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

Protocolo: 1205043

..

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

PROCESSO N° 2022/1380883
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023
CONTRATO Nº 005/2023
TERMO ADITIVO Nº 003/2025
Objeto: A prorrogação por mais 12 (doze) meses e a repactuação do
contrato administrativo n.º 005/2023, com base nas Convenções Coletiva
de Trabalho 2025/2026 através do SEAC/SINELPA; SEAC/SINTROBEL,
concederam o reajuste salarial e demais benefícios aos funcionários das
categorias envolvidas (SERVENTE; ENCARREGADO; AGENTE DE PORTARIA;
MOTORISTA) na prestação dos serviços do objeto do presente Contrato,
anexa aos autos do Processo Administrativo Eletrônico n.º 2022/1380883
(SEQ. 979).
Valor global: 1.848.254,07 (um milhão, oitocentos e quarenta e oito mil,
duzentos e cinquenta e quatro reais e sete centavos)
Fundamento Legal:
Da prorrogação: Art. 57, inciso II da Lei Federal n. º 8.666/93;
Da repactuação: Art. 37, inciso XXI da Constituição Federal/88 c/c art. 65,
II, “d” da Lei Federal n. º 8.666/93.
Data de Assinatura: 30/05/2025
Nova Vigência: 31/05/2025 a 31/05/2026
Dotação Orçamentária:
Funcional: 65.201.24.122.1297.8338
Elemento: 33.90.37
Fonte: 01.500.0000.01; 01.500.0000.01-006360
PI: 411.000.8338C
Contratada: DIAMOND SERVIÇOS DE LIMPEZA E MÃO DE OBRA LTDA
(DIAMOND SERVICE),
pessoa jurídica de direito privado, localizada na Passagem Dalva, n.º 505,
Bairro: Marambaia – CEP: 66615-080, nesta cidade, inscrita no CNPJ/MF
sob o n. º 08.538.011/0001-31.
Ordenador: WALDEMIRO EDUARDO DE ASSIS SANOVA NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 1204874

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 275/2025, DE 02 DE JUNHO DE 2025.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de
12 de Fevereiro de 2025 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novem-
bro de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Ofício n.º 003/2025 – DTEC/FUNTELPA
de solicitação de Suprimento de Fundos, contido nos autos do Processo
2025/2719062, de 23/05/2025.
R E S O L V E:
I - CONCEDER Suprimento de Fundos ao servidor PAULO ROBERTO BATIS-
TA BARROS, matrícula n.º 54196946/2, ocupante do cargo em comissão de
COORDENADOR DE NÚCLEO, no valor de R$ 4.000,00 (Quatro Mil Reais),
obedecendo à seguinte classificação orçamentária:
 

Categoria de Gasto Serviços Pessoa Jurídica

Elemento de Despesa 339039

Valor por elemento 4.000,00

Fonte de Recurso 01.500.00000.01

TOTAL 4.000,00

Ação 282.891 - MANUTENÇÃO DE ÓRGÃOS PÚBLICOS – SUPRI-
MENTO DE FUNDOS (CT) E DIVERSOS.

II - Determinar aplicação do Suprimento de Fundos, no período de 30 dias
a contar da emissão da Ordem Bancária, para ocorrer com despesas de pe-
queno vulto e pronto pagamento na sede desta Fundação. Estabelecendo o
prazo de 15 (quinze) dias consecutivos, para a realização da prestação de
contas, após o período de aplicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WALDEMIRO EDUARDO DE ASSIS SANOVA NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 1204919